CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO

“ A  vo z  d o  c idad ão ”

Sediada na Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

1 AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 033/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2023

A Câmara Municipal de Ouro Fino - MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita

no CNPJ sob o nº 25.652.371/0001-89, com endereço a Rua Rogério Gissoni, nº. 450,

Centro na cidade de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000, torna público a SUSPENSÃO do

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 033/2023, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.

005/2023, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto refere-se a Contratação de

empresa operadora de plano de saúde (cooperativa de trabalho médico ou medicina

de grupo) ou seguro de saúde para a prestação de serviços de assistência à saúde

suplementar, serviços médicos, hospitalares, obstetrícia, laboratoriais, exames

complementares e serviços auxiliares de diagnóstico e terapia, na modalidade

coletivo empresarial, ambulatorial hospitalar com obstetrícia, rede própria e rede

ampla, acomodação em enfermaria, para os servidores e vereadores da Câmara

Municipal de Ouro Fino - MG, bem como de seus dependentes, em conformidade com

a Lei Ordinária Municipal nº. 3.106/2023, de 12 de maio de 2023, Resolução desta

Câmara Municipal n.º 007/2023, Lei Federal nº. 9.656, de 03 de junho de 1998, e

alterações, com coparticipação, com abrangência mínima na região do Sul de Minas,

bem como atendimento de urgência e emergência em todo território nacional,

compreendendo todos os procedimentos médicos, hospitalares, laboratoriais,

clínicos, cirúrgicos, obstétricos, próprios, contratados, credenciados, cooperados

e/ou conveniados, e as demais coberturas contidas no rol de procedimentos e atos

normativos da Agência Nacional de Saúde – ANS.

Pregão presencial regido pela Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, Lei Federal nº.

8.666/93 e alterações posteriores, com abertura prevista para o dia 06/10/2023 às 09h30m.

mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO

“ A  vo z  d o  c idad ão ”

Sediada na Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

2 O edital e seus anexos serão reavaliados, sendo posterior e oportunamente divulgada nova

data de abertura para o referido procedimento licitatório através dos mesmos meios de

divulgação utilizados anteriormente.

Maiores informações poderão ser obtidas no setor de compras e licitações da Câmara

Municipal, situada a Rua Rogério Gissoni, nº 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-

000, no horário de 13h às 18h, pelo email camara@ourofino.mg.gov.br, ou pelo telefone

(35) 3441-1489. Aparecido Rodrigues – Presidente.

mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@ourofino.mg.gov.br